OF. OP. Nº 0054/2003

Botucatu, 23 de outubro  de 2003.

Excelentíssimo Senhor:

GERALDO JOSÉ  RODRIGUES ALCKMIN FILHO

DD. Governador do Estado de

São Paulo - SP

Senhor Governador:

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o pedido de recapeamento e construção do  acostamento da Rodovia Alcides Soares neste município, numa extensão de aproximadamente  23 quilômetros de estrada.

CONSIDERANDO  o intenso movimento de veículos que transitam por referida via pública, principalmente aos finais de semana.

CONSIDERANDO que devido a falta de acostamento lateral, as pessoas se deslocam pela pista de rolamento, correndo risco de serem atropeladas.

Diante do exposto, solicitamos que Vossa Excelência, estude a possibilidade de construir o acostamento e realizar o recapeamento asfaltica da Rodovia Alcides Soares, a fim de   melhorar as condições de tráfego da mesma.

Certo de contarmos com a atenção do Excelentíssimo Senhor para com esta solicitação, desde já agradecemos.

Atenciosamente.

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS

- Vereador  -